
Concessione di un voucher agli studenti della
scuola secondaria di secondo grado per la
frequenza di percorsi scolastici all''estero in paesi
dell''Unione europea svolti in corrispondenza del
quarto anno scolastico 2017/2018. Approvazione
della graduatoria delle domande ammesse e
relativa assegnazione dei voucher (CUP
C69G17000280001).

Determinazione n. 91 del 19/05/2017

Concessione di un voucher agli studenti della scuola secondaria di secondo grado per la frequenza di
percorsi scolastici all''estero in paesi dell''Unione europea svolti in corrispondenza del quarto anno
scolastico 2017/2018. Approvazione della graduatoria delle domande ammesse e relativa assegnazione
dei voucher (CUP C69G17000280001).

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Prot. n.
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 91 DI DATA 18 Maggio 2017
SERVIZIO ISTRUZIONE E FORMAZIONE DEL SECONDO GRADO, UNIV. E RICERCA
OGGETTO:
Concessione di un voucher agli studenti della scuola secondaria di secondo grado per la frequenza di percorsi
scolastici all'estero in paesi dell'Unione europea svolti in corrispondenza del quarto anno scolastico
2017/2018. Approvazione della graduatoria delle domande ammesse e relativa assegnazione dei voucher
(CUP C69G17000280001).
RIFERIMENTO : 2017-S116-00139
Pag 1 di 8 
LA DIRIGENTE
Vista la legge provinciale sulla scuola di data 7 agosto 2006, n. 5 e s.m., recante "Sistema educativo di
istruzione e formazione del Trentino".
Visto il Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio, del 17 dicembre 2013,
recante disposizioni comuni sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo
di coesione, sul Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale e sul Fondo europeo per gli affari marittimi e
la pesca e disposizioni generali sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, sul
Fondo di coesione e sul Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca, e che abroga il regolamento (CE) n.
1083/2006 del Consiglio.
Visto il Regolamento (UE) n. 1304/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013
relativo al Fondo sociale europeo e che abroga il regolamento (CE) n. 1081/2006 del Consiglio.
Visto l'Accordo di Partenariato Italia (AP) 2014-2020, adottato con decisione della Commissione C(2014)
8021 del 29 ottobre 2014.



Visto il Programma operativo del Fondo sociale europeo 2014-2020 della Provincia autonoma di Trento, di
seguito PO FSE, approvato dalla Commissione europea con decisione del 17 dicembre 2014 C(2014) 9884 e
approvato con deliberazione di Giunta provinciale del 29 dicembre 2014, n.
2377.
Visto in particolare l'Asse 3 "Istruzione e formazione" del PO FSE che prevede fra le sue priorità il
miglioramento delle competenze chiave degli allievi (obiettivo specifico 10.2), con particolare attenzione a
quelle linguistiche.
Vista la legge provinciale di data 16 febbraio 2015, n. 2 recante "Attività della Provincia nell'ambito
dell'Unione europea, rapporti interregionali e cooperazione territoriale" in particolare gli art. 18 - 20.
Visto il Regolamento d'esecuzione dell'articolo 18 della legge provinciale 16 febbraio 2015, n. 2
(Attività della Provincia nell'ambito dell'Unione europea, rapporti interregionali e cooperazione territoriale)
per l'attuazione dei Programmi operativi 2014-2020 del Fondo sociale europeo e del Fondo europeo di
sviluppo regionale, approvato con Decreto del Presidente della Provincia n. 12-
26/Leg. di data 14 settembre 2015, di seguito denominato "Regolamento FSE e FESR".
Vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 799 del 18 maggio 2015 che approva "Metodologie e criteri
di selezione delle operazioni cofinanziate dal Fondo sociale europeo", così
come approvato dal Comitato di sorveglianza congiunto del PO FSE e del PO FESR della provincia
autonoma di Trento per il periodo di programmazione 2014-2020 nella seduta del 31 marzo 2015;
Vista la deliberazione della Giunta provinciale di data 6 ottobre 2015, n. 1690 avente ad oggetto "Criteri e
modalità per l'attuazione del Programma operativo Fondo sociale europeo 2014-2020".
Vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 1462 di data 30 agosto 2016 avente ad oggetto "Modifiche
e integrazioni dei "Criteri e modalità per l'attuazione del Programma Operativo Ob. 2
Fondo Sociale Europeo 2014-2020" per il periodo di programmazione del Fondo sociale europeo 2014-2020,
approvati con deliberazione della Giunta provinciale 6 ottobre 2015, n. 1690".
RIFERIMENTO : 2017-S116-00139
Pag 2 di 8 
Vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 2302 di data 16 dicembre 2016 avente ad oggetto "Modalità
di coordinamento organizzativo tra le strutture provinciali coinvolte nell'attuazione dei Programmi operativi
Fondo sociale europeo (FSE) e Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR)
2014-2020 e l'Autorità di gestione (ai sensi dell'art. 3, comma 3, del regolamento d'esecuzione dell'articolo 18
della legge provinciale 16 febbraio 2015, n. 2, approvato con d.P.P. 14 settembre 2015, n. 12-26/Leg) e
conseguente revoca della deliberazione 9 febbraio 2015, n. 154".
Vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 21 di data 24 gennaio 2014 che ha approvato il progetto per
la definizione del Piano straordinario di legislatura per l'apprendimento delle lingue comunitarie - Trentino
Trilingue e nella quale sono stati individuati gli obiettivi generali del piano stesso.
Vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 2055 di data 29 novembre 2014 con cui la Giunta
provinciale ha approvato il primo stralcio del "Piano Trentino Trilingue", con il quale si dà
attuazione al piano straordinario di legislatura approvando gli obiettivi intermedi e finali assegnati al sistema
scolastico e individuando modalità e strumenti di applicazione. In particolare, uno degli obiettivi individuati
mira ad "offrire a tutti gli studenti un sistema di opportunità di apprendimento in grado di assicurare loro il
raggiungimento di livelli elevati di competenza nelle due lingue comunitarie, monitorando l'andamento delle
certificazioni linguistiche acquisite dagli studenti.".
Considerato che fra le azioni previste al fine dell'attuazione del primo piano stralcio Trentino Trilingue a
cofinanziamento del PO FSE è contemplata l'attivazione di strumenti a sostegno della frequenza del quarto
anno scolastico all'estero, per l'intero anno o per un periodo parziale.
Visto il comma 5, lettera b, dell'art. 67 del Regolamento (UE) n. 1303/2013 che consente di stabilire importi
per l'attuazione delle opzioni di semplificazione "conformemente alle norme di applicazione delle
corrispondenti tabelle di costi unitari, somme forfettarie e tassi forfettari applicabili nelle politiche
dell'Unione per tipologie analoghe di operazioni e beneficiari".
Visto il Regolamento (UE) n. 1288/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio dell'11 dicembre 2013 che
istituisce Erasmus Plus, il programma dell'Unione per l'istruzione, la formazione, la gioventù e lo sport e, in
particolare, l'azione relativa alla mobilità individuale transnazionale per l'apprendimento nel settore istruzione
e formazione professionale (KA1).



Vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 134 di data 3 febbraio 2017 con cui è stata approvata la
nuova disciplina di valutazione della condizione economica familiare ICEF per l'accesso agli interventi del
Piano Trentino Trilingue (delibera della Giunta provinciale n. 21 di data 24 gennaio 2014).
Vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 360 di data 13 marzo 2017, con la quale è stato approvato
l'avviso contenente i criteri e le modalità per la concessione di un voucher individuale agli studenti della
scuola secondaria di secondo grado per la frequenza di percorsi scolastici all'estero in paesi dell'Unione
europea svolti in corrispondenza del quarto anno scolastico 2017/2018 (in breve "avviso").
Vista la determinazione della dirigente del Servizio Istruzione e formazione del secondo grado,
università e ricerca n. 47 del 14 marzo 2017, con la quale è stata approvata la modulistica per l'attuazione del
dispositivo previsto dall'avviso approvato con la citata deliberazione n. 360/2017.
Preso atto che entro il termine del 10 aprile 2017, stabilito dall'avviso, sono state presentate con le modalità
dallo stesso previste n. 72 domande di voucher individuale per la frequenza di percorsi RIFERIMENTO :
2017-S116-00139
Pag 3 di 8 
scolastici all'estero in paesi dell'Unione europea svolti in corrispondenza del quarto anno scolastico
2017/2018.
Considerato che, ai fini dell'ammissione della domanda, lo studente deve essere in possesso dei seguenti
requisiti:
5. essere residente in provincia di Trento e frequentare nell'anno scolastico 2016/17 il terzo anno della scuola
secondaria di secondo grado OPPURE essere domiciliato in provincia di Trento e frequentare nell'anno
scolastico 2016/17 il terzo anno della scuola secondaria di secondo grado in istituti scolastici trentini;
6. avere un'età non superiore a 21 anni alla data di scadenza di presentazione delle domande;
7. a livello di merito, aver conseguito nell'anno scolastico 2015/16 la promozione alla classe terza con al
massimo un debito formativo recuperato entro dicembre 2016;
8. a livello di condizione economica, appartenere ad un nucleo familiare con indicatore ICEF
non superiore a 0,59 con riferimento alla politica "Piano Trentino Trilingue". Il possesso del requisito relativo
alla condizione economica familiare è attestato tramite la "Dichiarazione ai fini della valutazione della
condizione economica per l'accesso agli interventi del Piano Trentino Trilingue", contenente l'attestazione
dell'indicatore ICEF - Anno 2016.
Considerato che, a seguito delle verifiche effettuate dal competente Servizio, sono risultate non ammissibili
n. 6 domande di voucher, come specificato nell'allegato A) parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento, per le motivazioni di seguito indicate:
- n. 2 domande per carenza del requisito di merito;
- n. 2 domande in quanto presentate oltre la scadenza indicata dall'avviso;
- n. 2 domande per l'incompatibilità con il punto 4 dell'avviso, vista la mail di data 12 maggio 2017 assunta a
protocollo n. 268238 di data 15 maggio 2017 con la quale la Fondazione Intercultura ha comunicato
all'Amministrazione i nomi degli studenti risultati vincitori della borsa di studio della Fondazione Caritro per
l'anno scolastico all'estero 2017/2018.
Considerato che n. 4 domande sono state ritirate per rinuncia del richiedente il voucher, come indicato
nell'allegato A) parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.
Considerato che alcune domande sono risultate incomplete o compilate in modo errato e che le medesime
sono state successivamente integrate e corrette con esito positivo, secondo le modalità
stabilite dall'avviso.
Preso atto che al termine dell'istruttoria risultano pertanto ammissibili n. 62 domande di voucher individuale
per la frequenza di percorsi scolastici all'estero in paesi dell'Unione europea svolti in corrispondenza del
quarto anno scolastico 2017/18.
Tenuto conto dei criteri per la determinazione del voucher spettante a ciascuno studente stabiliti al paragrafo
3 dell'avviso, i quali prevedono importi massimi e minimi del beneficio rapportati allo stato estero di
destinazione e alla durata del percorso scolastico e, nel limite di tali importi massimi e minimi, l'applicazione
dei parametri relativi alla condizione economica familiare ICEF di seguito riportati:
- in presenza di un indicatore ICEF pari o inferiore a 0,25, il voucher è determinato in misura pari agli
importi massimi;
RIFERIMENTO : 2017-S116-00139



Pag 4 di 8 
- in presenza di un indicatore ICEF compreso fra 0,25 e 0,56, il voucher è determinato applicando la formula:
[(IMPORTO Massimo voucher/ICEF del richiedente)X0,25];
- in presenza di un indicatore ICEF superiore a 0,56 e fino a 0,59 il voucher è determinato in misura pari agli
importi minimi;
- in presenza di un indicatore ICEF superiore a 0,59 lo studente non è idoneo per la concessione del voucher.
Considerato che il paragrafo 6 dell'avviso stabilisce che la graduatoria delle domande ammesse sia ordinata
secondo il valore crescente dell'indicatore ICEF, dando la precedenza agli studenti che hanno conseguito la
promozione alla classe terza nell'anno scolastico 2015/2016 senza debiti formativi, fino ad esaurimento delle
risorse finanziarie disponibili.
Si ritiene di approvare l'elenco delle domande escluse contenuto nell'allegato A) parte integrante e sostanziale
del presente provvedimento.
Si ritiene di approvare la graduatoria delle domande ammesse e la relativa assegnazione dei voucher per la
frequenza di percorsi scolastici all'estero in paesi dell'Unione europea svolti in corrispondenza del quarto
anno scolastico 2017/2018 contenuta nell'allegato B), parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento, per una spesa complessiva pari ad euro 362.080,25.
Preso atto che ai fini della concessione del voucher per la frequenza di percorsi scolastici all'estero in paesi
dell'Unione europea sono state prenotate con la citata deliberazione n. 360/2017 la somma di euro 280.000,00
sul capitolo 252700-004 dell'esercizio finanziario 2017 e la somma di euro 120.000,00 sul capitolo
252700-004 dell'esercizio finanziario 2018 (prenotazione fondi n.
2011385).
Tenuto conto delle modalità di erogazione del voucher stabilite dall'avviso, le quali prevedono una
liquidazione in due rate, delle quali la prima pari al 65-70% del voucher assegnato, sulla base delle risorse
che risultano disponibili per gli esercizi 2017 e 2018 e applicata in modo uguale per tutti i destinatari, e la
seconda a saldo del voucher assegnato. Ritenuto, nel merito, di stabilire nella misura del 70% del voucher
assegnato l'importo corrispondente alla prima rata e nella misura del 30% del voucher assegnato l'importo
corrispondente alla rata a saldo.
Si determina pertanto di erogare i voucher in due rate secondo gli importi rispettivamente indicati per
ciascuno studente nell'allegato C), parte integrante e sostanziale della presente determinazione,
per una somma complessiva di euro 253.456,18 sull'esercizio finanziario 2017 e una somma complessiva di
euro 108.624,07 sull'esercizio finanziario 2018.
Preso atto che la spesa per l'erogazione dei voucher è cofinanziata in misura pari al 50% dal Fondo sociale
europeo e in misura pari al 35% dallo Stato, risultando a carico della Provincia autonoma di Trento per il
rimanente 15%, gli importi spettanti a ciascuno studente a titolo di acconto e di saldo sono ripartiti nelle tre
quote, come indicato nell'allegato C), parte integrante e sostanziale della presente determinazione.
Si dà atto che l'erogazione del voucher agli studenti elencati nella graduatoria di cui all'allegato B)
è comunque vincolata, ai sensi dell'avviso, al conseguimento della promozione alla classe quarta della scuola
secondaria di secondo grado senza voti negativi/debiti formativi.
Si dà atto inoltre che l'acconto e il saldo del voucher saranno erogati nel rispetto dei criteri e delle modalità
stabiliti dall'avviso, in particolare saranno applicati i criteri di revoca parziale o totale del beneficio nei casi
dallo stesso previsti al paragrafo 9.
RIFERIMENTO : 2017-S116-00139
Pag 5 di 8 
Considerato che la spesa complessiva per l'erogazione dei voucher è di euro 253.456,18
sull'esercizio finanziario 2017 e di euro 108.624,07 sull'esercizio finanziario 2018, la prenotazione fondi n.
2011385 di cui alla deliberazione n. 360/2017 deve essere ridotta per un importo pari ad euro 26.543,82
sull'esercizio finanziario 2017 e per un importo pari ad euro 11.375,93
sull'esercizio finanziario 2018. Tali risorse si rendono disponibili sul capitolo di bilancio 252700-
004.
Visti gli articoli 53 e 56 del Decreto legislativo 118/2011 e l'Allegato 4/2.
Ai sensi della deliberazione della Giunta provinciale n. 2675 di data 20 dicembre 2013 che approva le prime
disposizioni per l'attuazione degli adempimenti previsti dall'articolo 31 bis della legge provinciale 30
novembre 1992, n. 23, si precisa che la responsabile del procedimento amministrativo è la dott.ssa Laura



Pedron, Dirigente del Servizio Istruzione e formazione del secondo grado, università e ricerca.
Tutto ciò premesso,
DETERMINA
1. di approvare, per le motivazioni espresse in premessa, l'elenco delle domande escluse al voucher,
contenuto nell'allegato A), parte integrante e sostanziale della presente determinazione;
2. di approvare la graduatoria delle domande ammesse e la relativa assegnazione dei voucher per la frequenza
di percorsi scolastici all'estero in paesi dell'Unione europea svolti in corrispondenza del quarto anno
scolastico 2017/18, contenuta nell'allegato B), parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, per
un importo complessivo pari ad euro 362.080,25;
3. di erogare il voucher assegnato agli studenti elencati nella graduatoria di cui al punto 2. in due rate, la
prima a titolo di acconto pari al 70% e la seconda a saldo pari al 30%, secondo gli importi rispettivamente
indicati per ciascuno studente nell'allegato C), parte integrante e sostanziale della presente determinazione;
4. di dare atto che l'erogazione dei voucher è comunque vincolata, ai sensi dell'avviso, al conseguimento della
promozione alla classe quarta della scuola secondaria di secondo grado senza voti negativi/debiti formativi;
5. di dare atto che i voucher saranno erogati nel rispetto dei criteri e delle modalità stabiliti dall'avviso; in
particolare saranno applicati i criteri di revoca parziale o totale del beneficio nei casi dallo stesso previsti al
paragrafo 9;
6. di far fronte alla spesa di euro 362.084,25 derivante dal presente provvedimento a valere sulla prenotazione
fondi n. 2011385 assunta con deliberazione della Giunta provinciale n 360/2017
come specificato nell'allegato C), parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, e come di
seguito indicato:
- euro 253.456,18 sul capitolo 252700-004 dell'esercizio finanziario 2017, di cui:
- il 50% corrispondente alla quota di finanziamento UE pari ad euro 126.728,09;
- il 35% corrispondente alla quota di finanziamento statale pari ad euro 88.709,66;
- il 15% corrispondente alla quota di finanziamento provinciale pari ad euro 38.018,43;
- euro 108.624,07 sul capitolo 252700-004 dell'esercizio finanziario 2018, di cui:
RIFERIMENTO : 2017-S116-00139
Pag 6 di 8 
- il 50% corrispondente alla quota di finanziamento UE pari ad euro 54.312,04;
- il 35% corrispondente alla quota di finanziamento statale pari ad euro 38.018,42;
- il 15% corrispondente alla quota di finanziamento provinciale pari ad euro 16.293,61;
7. di accertare la somma complessiva di euro 307.768,21(quota UE + quota Stato) imputando le somme nel
seguente modo:
11. per euro 126.728,09 sul capitolo 331500-001 dell'esercizio finanziario 2017 , corrispondente alla quota
UE;
12. per euro 88.709,66 sul capitolo 316400-001 dell'esercizio finanziario 2017 corrispondente alla quota
Stato;
13. per euro 54.312,04 sul capitolo 331500-001 dell'esercizio finanziario 2018, corrispondente alla quota UE,
14. per euro 38.018,42 sul capitolo 316400-001 dell'esercizio finanziario 2018 corrispondente alla quota
Stato;
8. di ridurre la prenotazione fondi n. 2011385 di cui alla deliberazione n. 360/2017 per un importo pari ad
euro 26.543,82 sull'esercizio finanziario 2017 e per un importo pari ad euro 11.375,93
sull'esercizio finanziario 2018, rendendo disponibili tali somme sul capitolo di bilancio 252700-004;
9. di dare atto che il codice CUP è il seguente: C69G17000280001;
10. di pubblicare la graduatoria delle domande ammesse e relativa assegnazione dei voucher sul sito
www.fse.provincia.tn.it e sul sito www.vivoscuola.it;
11. di dare atto che, fermo restando la possibilità di adire la competente Autorità
giurisdizionale, avverso il presente provvedimento è possibile ricorrere al Presidente della Repubblica nel
termine di 120 giorni dalla comunicazione del provvedimento stesso.
RIFERIMENTO : 2017-S116-00139
Pag 7 di 8 BC 
001 Allegato A) Domande escluse 002 Allegato B) Graduatorie domande ammesse 003 Allegato C)
Erogazione voucher Elenco degli allegati parte integrante LA DIRIGENTE



Laura Pedron RIFERIMENTO : 2017-S116-00139
Pag 8 di 8 
ALLEGATO A) DOMANDE ESCLUSE
Pagina 1
CODICE FISCALE COGNOME NOME MOTIVAZIONI
1 FLDLSN00S12L378A FOLADORI ALESSANDRO Carenza del requisito del merito 2
GSPLSI00R60L378X GASPERAT LISA Carenza del requisito del merito 3 BRTMVT00M53L378R
BORTOLOTTI MARIA VITTORIA Domanda pervenuta oltre il termine 4 VNRCHR00E43C794V VENERI
CHIARA Domanda pervenuta oltre il termine 5
RSVTND00C54Z603P ARIAS VILLALOBOS
6
CRPNMO00A50L378S CARPENTARI NOEMI
7 CRLLNR00H66L378B CARLIN ELEONORA Rinuncia 8 VRGLNR00H42H612P VERGARI
ELEONORA Rinuncia 9 MNTMND00T65L781U MONTANARO AMANDA Rinuncia 10
ZNGCLN00H51L378H ZANGHELLINI CAROLINA Rinuncia TRINIDAD 
ALMENDRA
Vincitore di altra borsa di studio ai sensi del punto 4 dellAvviso Vincitore di altra borsa di studio ai sensi del
punto 4 dellAvviso

ALLEGATO B) GRADUATORIA DELLE DOMANDE AMMESSE E RELATIVA ASSEGNAZIONE DEI
VOUCHER
CODICE FISCALE STUDENTE COGNOME
STUDENTE
NOME
STUDENTE
STATO DI
DESTINAZIONE
DURATA
PERCORSO
INDIC ICEF VOUCHER
MASSIMO
VOUCHER
ASSEGNATO
1 GCMLSE00P54C372X GIACOMELLI ELISA GERMANIA ANNUALE 0,0000000000 6.864,00
6.864,00
2 BZZVNC00S64C372K BUZZI VERONICA ISABELLA SPAGNA PARZIALE 0,0344803920 3.588,00
3.588,00
3 CPRGTR99S67M303A CAPRONI GAYATRI REGNO UNITO ANNUALE 0,0447632460 9.153,00
9.153,00
4 GRGSNG00S57Z336U GERGES
SIMONA GERGES IBRAHIM
MIKHAEL
GERMANIA ANNUALE 0,0627087720 6.864,00 6.864,00
5 RTTLSN00H58L378H IORIATTI ALESSANDRA GERMANIA ANNUALE 0,1240982460 6.864,00
6.864,00
6 PVGNNA00H64L174C PAVIGLIANITI ANNA GERMANIA ANNUALE 0,1260975610 6.864,00
6.864,00
7 TTAVNC99B42L378E TAIT VERONICA REGNO UNITO ANNUALE 0,1458699190 9.153,00 9.153,00
8 BNASRA00A45L378Z BAINO SARA GERMANIA ANNUALE 0,1610000000 6.864,00 6.864,00
9 PLSSRL95S02Z308B PLISSON SEDROU LEONARDO VIANNEY IRLANDA ANNUALE
0,1638089170 8.172,00 8.172,00
10 GRRNNA00E49B006V GUERRI ANNA GERMANIA PARZIALE 0,1664780780 3.588,00 3.588,00
11 SPDVTR00R66L174N SPADA VITTORIA IRLANDA ANNUALE 0,1697215620 8.172,00 8.172,00



12 SNUYLI00A48L424D SUN YI LI GERMANIA ANNUALE 0,1763603010 6.864,00 6.864,00
13 CLMFRC00H53C372W COLOMBO FEDERICA PAESI BASSI ANNUALE 0,1794666670 8.499,00
8.499,00
14 GNNVNC00R64H612N GIANNOTTI VERONICA IRLANDA ANNUALE 0,1833802920 8.172,00
8.172,00
15 SNTDTT01A51L378X SANTUARI DILETTA MARIA IRLANDA ANNUALE 0,1867641030 8.172,00
8.172,00
16 DHMKST00M30B296W DHIMA KRISTIAN REGNO UNITO ANNUALE 0,1900491230 9.153,00
9.153,00
17 GAISLV00C11D530A GAIO SILVIO LETTONIA ANNUALE 0,2101249840 6.864,00 6.864,00
18 GNGGAI99T48L378N GIONGO GAIA REGNO UNITO ANNUALE 0,2140856310 9.153,00 9.153,00
19 DPNLSE00L69H330P DEPENTORI ELISA GERMANIA ANNUALE 0,2250626410 6.864,00 6.864,00
20 MNDNTS00H55C794A MENDINI ANASTASIA REGNO UNITO ANNUALE 0,2426220650 9.153,00
9.153,00
21 MNGCHR00L64L378Q MONEGAGLIA CHIARA REGNO UNITO ANNUALE 0,2432722080
9.153,00 9.153,00
22 LZZCTN00P63L378M LAZZERI COSTANZA REGNO UNITO PARZIALE 0,2445638330 4.785,00
4.785,00
23 CSARNS00T26L378Z CASU RUBENS IRLANDA ANNUALE 0,2467941180 8.172,00 8.172,00
24 MNCSFO00A53H612T MANICA SOFIA SPAGNA ANNUALE 0,2626608420 6.864,00 6.533,14
25 TRCJNY00E66L378I TRICHES JENNY IRLANDA PARZIALE 0,2739749510 4.272,00 3.898,17
26 BRLCHR00D58L378D BROLI CHIARA GERMANIA PARZIALE 0,2844962830 3.588,00 3.152,94
27 PDRMLD00P41L378H PEDERGNANA MATILDE REGNO UNITO PARZIALE 0,2899819370
4.785,00 4.125,26
28 CRNCLL00A65L174D CERANA CAMILLA REGNO UNITO ANNUALE 0,2947878530 9.153,00
7.762,36
29 SNONNA00C67H612W SOINI ANNA IRLANDA PARZIALE 0,2951376200 4.272,00 3.618,65
30 PLOMHL00E70B006W POLA MICHELA GERMANIA ANNUALE 0,2976178860 6.864,00 5.765,78
31 LRGSRA00E44L378Z LARGHER SARA REGNO UNITO PARZIALE 0,3018948450 4.785,00
3.962,47
32 FLPBNC00M48Z600D FELIPE BIANCA GERMANIA ANNUALE 0,3022981810 6.864,00 5.676,51
33 SVLVNC00E42L378N SVALDI VERONICA REGNO UNITO ANNUALE 0,3056935050 9.153,00
7.485,44

ALLEGATO B) GRADUATORIA DELLE DOMANDE AMMESSE E RELATIVA ASSEGNAZIONE DEI
VOUCHER
34 CNDRRT00C50F205A
CONDINI
MOSNA
ROBERTA GERMANIA PARZIALE 0,3059674800 3.588,00 2.931,68
35 PDRLSN00L42L378E PEDRINI ALESSANDRA REGNO UNITO PARZIALE 0,3087093610 4.785,00
3.875,00
36 CSTBRC00M51L378M COSTA BEATRICE REGNO UNITO ANNUALE 0,3178161800 9.153,00
7.199,92
37 ZGMSLV00E63L378B ZOGMEISTER SILVIA GERMANIA PARZIALE 0,3215970270 3.588,00
2.789,20
38 TMSNDA00S70B006S TOMASINI NADIA IRLANDA ANNUALE 0,3293050220 8.172,00 6.203,97
39 BTTRNN00A62L378K BETTONTE ARIANNA REGNO UNITO ANNUALE 0,3293752310 9.153,00
6.947,24
40 GRFFNC00E70L378E GROFF FRANCESCA AUSTRIA ANNUALE 0,3369230210 7.518,00 5.578,43
41 NRTMTN00S68L378Q ONORATI MARTINA GERMANIA ANNUALE 0,3567118880 6.864,00
4.810,61
42 DLLLRI00T59C372H DELLANTONIO ILARIA GERMANIA ANNUALE 0,3624880590 6.864,00



4.733,95
43 CLDLSI00P52L378I CALDONAZZI LISA GERMANIA ANNUALE 0,3740949820 6.864,00 4.587,07
44 NCLGLI00A51D530T NICOLETTO GIULIA PAESI BASSI ANNUALE 0,3781534880 8.499,00
5.618,75
45 MNFGNN00P23H612U MANFREDI GIOVANNI IRLANDA ANNUALE 0,3899467820 8.172,00
5.239,18
46 RMNNNA00B62H612J ARMANI ANNA GERMANIA ANNUALE 0,4035447150 6.864,00 4.252,32
47 FLTGCM00D26H330A FELTRE GIACOMO REGNO UNITO ANNUALE 0,4258555080 9.153,00
5.373,30
48 FRZCHR01A42L378P FIORAZZO CHIARA REGNO UNITO PARZIALE 0,4275775310 4.785,00
2.797,74
49 DLLRCC00H43L378P DALLABETTA REBECCA GERMANIA ANNUALE 0,4431917120 6.864,00
3.871,91
50 TNNLSN00C67L378A TONONI ALESSANDRA REGNO UNITO ANNUALE 0,4623608120 9.153,00
4.949,06
51 DNNMLE00D42L378R DONINI EMILI LETTONIA ANNUALE 0,4632588010 6.864,00 3.704,19
52 BLDLSE00R44B006G BALDESSARI ELISA UNGHERIA ANNUALE 0,4997056530 7.191,00
3.597,62
53 MYRMLN00T58Z109I
MAYORA
BARCENAS
MILENA IRLANDA ANNUALE 0,5064552850 8.172,00 4.033,92
54 FRRLNE00E66H612C FERRARI ELENA REGNO UNITO ANNUALE 0,5495409480 9.153,00
4.163,93
55 MNGMRC00A03L378R MENGON MARCO FRANCIA ANNUALE 0,5506760030 8.172,00 3.709,99
56 MNGSMN00A03L378S MENGON SIMONE FRANCIA ANNUALE 0,5506760030 8.172,00 3.709,99
57 ZNIMTN00S69L378W ZINI MARTINA REGNO UNITO ANNUALE 0,5703143110 9.153,00 1.525,00
58 DPSMRG00P07Z114M DE PISAPIA AMERIGO REGNO UNITO PARZIALE 0,0327415370 4.785,00
4.785,00
59 GNZNNA00D54L378U GONZO ANNA FRANCIA ANNUALE 0,1323423080 8.172,00 8.172,00
60 SNONNA00C67H612W CALVETTI BARBARA SPAGNA ANNUALE 0,2171937440 6.864,00
6.864,00
61 MSNLSS00B69L378N MOSNA ALESSIA REGNO UNITO ANNUALE 0,3089000510 9.153,00
7.407,74
62 BRLCLN00A57L378E BROLL CAROLINA GERMANIA ANNUALE 0,3110487810 6.864,00 5.516,82
TOTALI 362.080,25

ALLEGATO C) EROGAZIONE VOUCHER
CODICE FISCALE
STUDENTE
CODICE
FORNITORE
STUDENTE
COGNOME
STUDENTE
NOME
STUDENTE
CODICE FISCALE
GENITORE
CODICE
FORNITORE
GENITORE
COGNOME



GENITORE
NOME
GENITORE
VOUCHER
SPETTANTE
IMPORTO
TOTALE PRIMA
RATA ESERCIZIO
2017
IMPORTO
TOTALE
2^RATA
ESERCIZIO 2018
TOT FSE STATO PAT TOT FSE STATO PAT
1 GCMLSE00P54C372X 1153992 GIACOMELLI ELISA WBRKTA71M44A952F 1153991 WEBER
KATIA 6.864,00 4.804,80 2.402,40 1.681,68 720,72 2.059,20 1.029,60 720,72 308,88
2 BZZVNC00S64C372K 1153910 BUZZI VERONICA
ISABELLA FCCCLD66C66L378Q 1037034 FACCHINI CLAUDIA
3.588,00 2.511,60 1.255,80 879,06 376,74 1.076,40
538,20
376,74 161,46
3 CPRGTR99S67M303A 1153926 CAPRONI GAYATRI TMOMRZ70H55B006V 1153923 TOMIO
MARZIA 9.153,00 6.407,10 3.203,55 2242,49 961,06 2.745,90 1.372,95 961,06 411,89
4 GRGSNG00S57Z336U 1153999 GERGES SIMONA GERGES
IBRAHIM MIKHAEL HNNMYN76A60Z336Y
1095840
HANNA
MARY NASHED
GERGES
6.864,00 4.804,80 2.402,40 1681,68 720,72 2.059,20
1.029,60
720,72 308,88
5 RTTLSN00H58L378H 1154030 IORIATTI ALESSANDRA MSRGRG71R53L378Q 1154029 MOSER
GIORGIA 6.864,00 4.804,80 2.402,40 1681,68 720,72 2.059,20 1.029,60 720,72 308,88
6 PVGNNA00H64L174C 1154028 PAVIGLIANITI ANNA PDRBBR73R46L174C 1154027 PEDRETTI
BARBARA 6.864,00 4.804,80 2.402,40 1681,68 720,72 2.059,20 1.029,60 720,72 308,88
7 TTAVNC99B42L378E 1154019 TAIT VERONICA 9.153,00 6.407,10 3.203,55 2242,49 961,06 2.745,90
1.372,95 961,06 411,89
8 BNASRA00A45L378Z 1147769 BAINO SARA FVRFLV66D52L483P 1078923 FAVERO FLAVIA
6.864,00 4.804,80 2.402,40 1681,68 720,72 2.059,20 1.029,60 720,72 308,88
9 PLSSRL95S02Z308B 1154026 PLISSON
SEDROU
LEONARDO
VIANNEY 8.172,00 5.720,40 2.860,20 2002,14 858,06 2.451,60
1.225,80
858,06 367,74
10 GRRNNA00E49B006V 1139823 GUERRI ANNA TRSKTA70L69B006C 1141871 TRISOTTO KATIA
3.588,00 2.511,60 1.255,80 879,06 376,74 1.076,40 538,20 376,74 161,46
11 SPDVTR00R66L174N 1154010 SPADA VITTORIA BGZKTA76S42L174U 1154011 BAGOZZI
KATIA 8.172,00 5.720,40 2.860,20 2002,14 858,06 2.451,60 1.225,80 858,06 367,74
12 SNUYLI00A48L424D 1154032 SUN YI LI WNGXYN74C55Z210E 1150602 WANG XIAOYAN
6.864,00 4.804,80 2.402,40 1681,68 720,72 2.059,20 1.029,60 720,72 308,88
13 CLMFRC00H53C372W 1153918 COLOMBO FEDERICA CLMGNN67C03E648T 1130847



COLOMBO GIOVANNI 8.499,00 5.949,30 2.974,65 2082,25 892,40 2.549,70 1.274,85 892,40 382,45
14 GNNVNC00R64H612N 1147688 GIANNOTTI VERONICA GNNGLC68E03B157S 1148449
GIANNOTTI GIANLUCA 8.172,00 5.720,40 2.860,20 2002,14 858,06 2.451,60 1.225,80 858,06 367,74
15 SNTDTT01A51L378X 1139750 SANTUARI DILETTA MARIA SNTRSN70H18H612H 1141836
SANTUARI ROSSANO
8.172,00 5.720,40 2.860,20 2002,14 858,06 2.451,60
1.225,80
858,06 367,74
16 DHMKST00M30B296W 1153960 DHIMA KRISTIAN DHMRTM75B12Z100Z 1115221 DHIMA
ARTEN 9.153,00 6.407,10 3.203,55 2242,49 961,06 2.745,90 1.372,95 961,06 411,89
17 GAISLV00C11D530A 1153989 GAIO SILVIO GAILCU67R12L329R 1148444 GAIO LUCA 6.864,00
4.804,80 2.402,40 1681,68 720,72 2.059,20 1.029,60 720,72 308,88
18 GNGGAI99T48L378N 1153994 GIONGO GAIA BNNCRT69B66L378V 1153993 BENONI CHIARA
TIZIANA 9.153,00 6.407,10 3.203,55 2242,49 961,06 2.745,90
1.372,95
961,06 411,89
19 DPNLSE00L69H330P 1153969 DEPENTORI ELISA BNZNDA69S66A372C 1153968 BENUZZI
NADA 6.864,00 4.804,80 2.402,40 1681,68 720,72 2.059,20 1.029,60 720,72 308,88
20 MNDNTS00H55C794A 1154006 MENDINI ANASTASIA KRYVTR72S61Z138X 1154005
KRYVORUCHKO VIKTORIYA
9.153,00 6.407,10 3.203,55 2242,49 961,06 2.745,90
1.372,95
961,06 411,89
21 MNGCHR00L64L378Q 1139819 MONEGAGLIA CHIARA MNGLDA63M12L378U 1154009
MONEGAGLIA ALDO 9.153,00 6.407,10 3.203,55 2242,49 961,06 2.745,90 1.372,95 961,06 411,89
22 LZZCTN00P63L378M 1154003 LAZZERI COSTANZA ZRZPLA68R61F904Y 1154002 ZORZI
PAOLA 4.785,00 3.349,50 1.674,75 1172,32 502,43 1.435,50 717,75 502,43 215,32
23 CSARNS00T26L378Z 1153954 CASU RUBENS PSQNCH67S59L424N 1153953 PASQUAZZO
ANNA CHIARA
8.172,00 5.720,40 2.860,20 2002,14 858,06 2.451,60
1.225,80
858,06 367,74
24 MNCSFO00A53H612T 1139669 MANICA SOFIA VLNLRA68C57H612I 1142181 VALENTINOTTI
LAURA 6.533,14 4.573,20 2.286,60 1600,62 685,98 1.959,94 979,97 685,98 293,99
25 TRCJNY00E66L378I 1147572 TRICHES JENNY ZMPRRT68H59L378K 1126630 ZAMPEDRI
ROBERTA 3.898,17 2.728,72 1.364,36 955,05 409,31 1.169,45 584,72 409,31 175,42
26 BRLCHR00D58L378D 1147479 BROLI CHIARA PSQRTI68C66B157I 1148364 PASQUALINI RITA
3.152,94 2.207,06 1.103,53 772,47 331,06 945,88 472,94 331,06 141,88
27 PDRMLD00P41L378H 1147533 PEDERGNANA MATILDE GCMNNA75P65L378A 1135943
GIACOMONI ANNA 4.125,26 2.887,68 1.443,84 1010,69 433,15 1.237,58 618,79 433,15 185,64
28 CRNCLL00A65L174D 1153928 CERANA CAMILLA PLTSVN70E53L174E 1153927 PALETTI
SILVANA 7.762,36 5.433,65 2.716,83 1901,77 815,05 2.328,71 1.164,35 815,05 349,31
29 SNONNA00C67H612W 1154031 SOINI ANNA SNOMRC62B22A116U 1014029 SOINI MARCO
3.618,65 2.533,05 1.266,53 886,57 379,95 1.085,60 542,80 379,96 162,84
30 PLOMHL00E70B006W 1154023 POLA MICHELA MNTGZL64A53H528C 1116429 MONTIBELLER
GRAZIELLA 5.765,78 4.036,05 2.018,02 1412,62 605,41 1.729,73 864,87 605,41 259,45
31 LRGSRA00E44L378Z 1154001 LARGHER SARA DMGMLS68P70L378Q 1154000 DAMAGGIO
MARIALUISA 3.962,47 2.773,73 1.386,87 970,81 416,05 1.188,74 594,37 416,06 178,31
32 FLPBNC00M48Z600D 1139517 FELIPE BIANCA GNZSVN73B50Z600D 1141653 GONZALEZ
SILVINA MIRIAM
5.676,51 3.973,56 1.986,78 1390,75 596,03 1.702,95
851,48
596,03 255,44



33 SVLVNC00E42L378N 1154012 SVALDI VERONICA SVLLVI71D06L378U 1067470 SVALDI LIVIO
7.485,44 5.239,81 2.619,90 1833,93 785,98 2.245,63 1.122,82 785,98 336,83
34 CNDRRT00C50F205A 1147454 CONDINI MOSNA ROBERTA BRLNNA65T53C352P 1148401
BARILLARI ANNA
2.931,68 2.052,18 1.026,09 718,26 307,83 879,50
439,75
307,83 131,92
35 PDRLSN00L42L378E 1139582 PEDRINI ALESSANDRA GVNNNA63T63L378W 1142585
GIOVANNINI ANNA 3.875,00 2.712,50 1.356,25 949,37 406,88 1.162,50 581,25 406,88 174,37
36 CSTBRC00M51L378M 1153958 COSTA BEATRICE CMDSRN72P66L378U 1153957 CIMADON
SABRINA 7.199,92 5.039,94 2.519,97 1763,98 755,99 2.159,98 1.079,99 755,99 324,00
37 ZGMSLV00E63L378B 1154021 ZOGMEISTER SILVIA PDRCNZ64H56L378F 1154020 PEDROTTI
CINZIA 2.789,20 1.952,44 976,22 683,35 292,87 836,76 418,38 292,87 125,51
38 TMSNDA00S70B006S 1154016 TOMASINI NADIA FRNPRZ67M70B006H 1154015
FRANCESCHINI PATRIZIA 6.203,97 4.342,78 2.171,39 1519,97 651,42 1.861,19 930,60 651,42 279,17
39 BTTRNN00A62L378K 1153799 BETTONTE ARIANNA CHNSLL66M55L378K 1094117 CHINI
STELLA 6.947,24 4.863,07 2.431,54 1702,07 729,46 2.084,17 1.042,09 729,46 312,62
40 GRFFNC00E70L378E 1147483 GROFF FRANCESCA CSGFNC64B50L378E 1148496
CASAGRANDA FRANCA 5.578,43 3.904,90 1.952,45 1366,71 585,74 1.673,53 836,76 585,74 251,03
41 NRTMTN00S68L378Q 1147443 ONORATI MARTINA NRTMTT65C03L378Q 1076404 ONORATI
MATTEO 4.810,61 3.367,43 1.683,72 1178,6 505,11 1.443,18 721,59 505,11 216,48
42 DLLLRI00T59C372H 1153964 DELLANTONIO ILARIA GNGCHR76M50C372R 1153963 GIONGO
CHIARA 4.733,95 3.313,77 1.656,88 1159,82 497,07 1.420,18 710,09 497,06 213,03
43 CLDLSI00P52L378I 1153912 CALDONAZZI LISA TMNRMN71C52L378P 1153911 TAMANINI
ROMINA 4.587,07 3.210,95 1.605,47 1.123,83 481,65 1.376,12 688,06 481,65 206,41
RIPARTIZIONE QUOTE 1^RATA RIPARTIZIONE QUOTE 2^RATA

ALLEGATO C) EROGAZIONE VOUCHER
44 NCLGLI00A51D530T 1154018 NICOLETTO GIULIA NMASNN68P60L329C 1154017 NAMI
SUSANNA 5.618,75 3.933,13 1.966,56 1.376,59 589,98 1.685,62 842,81 589,97 252,84
45 MNFGNN00P23H612U 1154008 MANFREDI GIOVANNI TNLLSE68D44H612Z 1154007 TONIOLLI
ELISA 5.239,18 3.667,43 1.833,72 1.283,60 550,11 1.571,75 785,88 550,11 235,76
46 RMNNNA00B62H612J 1153905 ARMANI ANNA RGTPTY73S56H612F 1148326 RIGATTI PATTY
4.252,32 2.976,62 1.488,31 1.041,82 446,49 1.275,70 637,85 446,49 191,36
47 FLTGCM00D26H330A 1153974 FELTRE GIACOMO MRNGLI61R44H330Y 1153973 MERONI
GIULIA 5.373,30 3.761,31 1.880,66 1.316,45 564,20 1.611,99 806,00 564,20 241,79
48 FRZCHR01A42L378P 1147406 FIORAZZO CHIARA DMGGNN67H44L378N 1036978 DAMAGGIO
GIOVANNA 2.797,74 1.958,42 979,21 685,45 293,76 839,32 419,66 293,76 125,90
49 DLLRCC00H43L378P 1153965 DALLABETTA REBECCA DLLNCL64M15L378Q 1098569
DALLABETTA NICOLA 3.871,91 2.710,34 1.355,17 948,62 406,55 1.161,57 580,78 406,55 174,24
50 TNNLSN00C67L378A 1153885 TONONI ALESSANDRA TNNCRD65M15L378Z 1044209 TONONI
CORRADO 4.949,06 3.464,34 1.732,17 1.212,52 519,65 1.484,72 742,36 519,65 222,71
51 DNNMLE00D42L378R 1153967 DONINI EMILI DNNFPP74B04L378H 1153966 DONINI FILIPPO
3.704,19 2.592,93 1.296,46 907,53 388,94 1.111,26 555,63 388,94 166,69
52 BLDLSE00R44B006G 1153902 BALDESSARI ELISA MSCCLD67B58E565C 1153901 MASCOTTO
CLAUDIA 3.597,62 2.518,33 1.259,17 881,42 377,74 1.079,29 539,64 377,75 161,90
53 MYRMLN00T58Z109I 1153853 MAYORA
BARCENAS MILENA BRCSRN73H58Z514O 1153851 BARCENAS LOPEZ ESPERANZA
4.033,92 2.823,74 1.411,87 988,31 423,56 1.210,18
605,09
423,56 181,53
54 FRRLNE00E66H612C 1153976 FERRARI ELENA GLNMNL67M60H612I 1153975 GIULIANI
EMANUELA 4.163,93 2.914,75 1.457,38 1.020,16 437,21 1.249,18 624,59 437,21 187,38



55 MNGMRC00A03L378R 1136887 MENGON MARCO MNGCRL62E21C794C 1136886 MENGON
CARLO 3.709,99 2.596,99 1.298,49 908,95 389,55 1.113,00 556,50 389,55 166,95
56 MNGSMN00A03L378S 1136888 MENGON SIMONE MNGCRL62E21C794C 1136886 MENGON
CARLO 3.709,99 2.596,99 1.298,49 908,95 389,55 1.113,00 556,50 389,55 166,95
57 ZNIMTN00S69L378W 1154025 ZINI MARTINA ZNIPPL68S10C794C 1142464 ZINI PIERPAOLO
1.525,00 1.067,50 533,75 373,63 160,12 457,50 228,75 160,12 68,63
58 DPSMRG00P07Z114M 1153971 DE PISAPIA AMERIGO SCNGPP66R70G902X 1153970 ASCIONE
GIUSEPPINA 4.785,00 3.349,50 1.674,75 1.172,32 502,43 1.435,50 717,75 502,42 215,33
59 GNZNNA00D54L378U 1153997 GONZO ANNA FDLLSN68A48L378R 1153996 FEDEL
ALESSANDRA 8.172,00 5.720,40 2.860,20 2.002,14 858,06 2.451,60 1.225,80 858,06 367,74
60 SNONNA00C67H612W 1153919 CALVETTI BARBARA LGHMRA76H42H612U 1142837 LAGHI
MARA 6.864,00 4.804,80 2.402,40 1.681,68 720,72 2.059,20 1.029,60 720,72 308,88
61 MSNLSS00B69L378N 1154014 MOSNA ALESSIA FNTLSN64B59C794C 1154013 FANTI
ALESSANDRA 7.407,74 5.185,42 2.592,71 1.814,90 777,81 2.222,32 1.111,16 777,81 333,35
62 BRLCLN00A57L378E 1153906 BROLL CAROLINA FNTGZL67R52L378I 1150327 FONTANARI
GRAZIELLA 5.516,82 3.861,77 1.930,88 1.351,61 579,28 1.655,05 827,52 579,27 248,26
TOTALI 362.080,25 253.456,18 126.728,09 88.709,66 38.018,43 108.624,07 54.312,04 38.018,42 16.293,61


